(NOVO PAC) 
09 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº270 de 21 de agosto de 2025 que 

dispõe sobre a aprovação da proposta 36000670900202500, para custeio de serviços de Atenção 

Especializada e incremento MAC, no   valor   de R$ 500.044,00 (quinhentos mil e quarenta e quatro reais), 

para o Município de Itiquira, Região de Saúde Sul, Estado de Mato Grosso. (EMENDA PARLAMENTAR 

FEDERAL)  

10 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº 271 de 21 de agosto de 2025 sobre a 

aprovação do Detalhamento Técnico para expansão de frota do SAMU 192 e aprovação da habilitação de

[...]

Macrorregião Sul do Estado de Mato Grosso.  (NOVO PAC) 
13 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº275 de 22 de agosto de 2025 sobre a 

aprovação da proposta nº202542010001, para aquisição de um veículo tipo Van-Diesel, no valor de R$ 

316.057,50 (trezentos e dezesseis mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), para o município de 

Curvelândia, situado na Região de Saúde Oeste Mato-grossense, estado de Mato Grosso. (EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL) 
14 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº276 de 22 de agosto de 2025 sobre a 

aprovação da proposta 202542010001, para aquisição de um veículo tipo VAN DIESEL, no valor de R$ 

316.057,50 (trezentos e dezesseis mil cinquenta e sete reais e cinquenta centavos), para o Município de 

Lambari D´ Oeste, situado na Região de Saúde Oeste Mato-grossense, Estado de Mato Grosso. (EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL) 
15 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº277 de 22 de agosto de 2025 sobre a

[...]

situado na Região de Saúde Norte Mato-grossense, Estado de Mato Grosso. (EMENDA PARLAMENTAR 

FEDERAL) 
26 Dispõe sobre a homologação da Resolução CIB/MT Ad Referendum nº289 de 26 de agosto de 2025 sobre a 

aprovação da proposta 202523760005, para investimento da Atenção Primária, no valor de R$ 1.138.543,56 

(um milhão cento e trinta e oito mil quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos), para o 

Município de Poconé, situado na Região de Saúde Baixada Cuiabana, Estado de Mato Grosso. (EMENDA 

PARLAMENTAR FEDERAL) 
27 Dispõe sobre a homologação da Resolução Ad Referendum nº290 de 26 de agosto de 2025, sobre a aprovação